

## گزارشگر ویژه جمهوری آذربایجان در شورای اروپا: نظام حاکم بر جمهوری آذربایجان رویکردهایش را بر مبنای...

اشتراکساز افزود هرچند که مصوبات شورای اروپا صرفاً جنبه توصیه آمیز دارد اما بهر حال صلاح بر این میدانم که نظام حاکم بر آذربایجان رویکردهایش را بر مبنای مفاد معاهده حقوق بشر قرار دهد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

گزارشگر ویژه جمهوری آذربایجان در شورای اروپا، صدور قطعنامه علیه جمهوری آذربایجان را ناشی از نقض آزادی بیان توسط باکو و طرح اتهامات ساختگی و صدور احکام سفارشی علیه روزنامه نگاران و فعالان سیاسی مستقل و مخالف دانست.

کریستوفر اشتراکس، ابراز امیدواری کرد که دولتمردان حاکم بر جمهوری آذربایجان به این سیگنال جدی شورای اروپا گوش فرا داده و از اصول و مقررات حقوق بین الملل پیروی کنند.

به گزارش خبرگزاری مدیافوروم، وی با اشاره به همکاری نکردن باکو در زمینه مسائل حقوق بشر با مجامع بین المللی، از عفو 9 تن از محبوسان وجدان در جمهوری آذربایجان استقبال و در عین حال دولت باکو را به آزادی همه محبوسان سیاسی و وجدان فرا خواند. گزارشگر ویژه امور جمهوری آذربایجان در شورای اروپا افزود با توجه به شروط، تعریف و ویژگیهای اصطلاح "زندانی سیاسی" ومنطبق با مفاد معاهده حقوق بشر فهرستی مشتمل بر 89 نفر محبوس سیاسی در زندانهای جمهوری آذربایجان تهیه و به دولت باکو تقدیم شده است. وی از جمهوری آذربایجان خواست به تعهدات این کشور در قبال مجامع و سازمانهای بین المللی از جمله شورای اروپا عمل و زندانیان سیاسی را آزاد کند.

اشتراکساز افزود هرچند که مصوبات شورای اروپا صرفاً جنبه توصیه آمیز دارد اما بهر حال صلاح بر این میدانم که نظام حاکم بر آذربایجان رویکردهایش را بر مبنای مفاد معاهده حقوق بشر قرار دهد. دو روز پیش کمیته حقوق بشر وابسته به مجمع پارلمانی شورای اروپا پیش نویس قطعنامه مربوط به ضرورت آزادی زندانیان سیاسی در جمهوری آذربایجان را تصویب کرد.

در این قطعنامه که توسط کریستوفر اشتراکس گزارشگر امور جمهوری آذربایجان در شورای اروپا تهیه شده است بر آزادی 89 زندانی سیاسی و وجدان از جمله آناربایراملی خبرنگار محلی صداوسیما در باکو تأکید شده است. در این قطعنامه که با 23 رای موافق در مقابل دو رای ممتنع در کمیته حقوق بشر شورای اروپا تصویب شد از دولت باکو خواسته شده است بلادرنگ تمامی 89 نفر زندانی سیاسی در این کشور را آزاد یا در حکم آنها تجدیدنظر کند و در آینده احدی را بخاطر انگیزه های سیاسی بازداشت ننماید. بر اساس این گزارش در صورت خودداری باکو از این اقدام، این قطعنامه در اجلاس ماه اکتبر مجمع پارلمانی شورای اروپا تصویب و در مرحله بعد مجازاتهایی نظیر تعلیق حق رای علیه جمهوری آذربایجان در نظر گرفته خواهد شد. جمهوری آذربایجان در سال 2001 به عضویت شورای اروپا در آمده است و تنها کشور عضو شورای اروپا است که در آن دهها نفر خبرنگار مستقل و فعال سیاسی به علت انتقاد از دولت با اتهام مضحکانه مواد مخدر در زندان هستند. /خ

پایان پیام